
คำสั่งสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน)

ที่   ๕๒/๒๕๖๖

เรื่อง   ยกเลิกคำสั่ง และแต่งตั้งคณะทำงานพัฒนาและส่งเสริมการมีส่วนร่วมด้านการบริหารทรัพยากรบุคคล

ของ สสปท. 
__________________________________________________________

เพื่อให้การปฏิบัติงานทรัพยากรบุคคลภายในของ สถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และ

สภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน) หรือ สสปท. เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และ

เกิดประโยชน์สูงสุดในการปฏิบัติงานมากยิ่งขึ้น

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๘ แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย 

อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๘ และมาตรา 27 แห่งพระราชกฤษฎีกา

จัดตั้งสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย  อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน)    (ฉบับที่ 2)

พ.ศ. 2562  ผู้อำนวยการสถาบันจึงยกเลิกคำสั่งสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพ

แวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน) ที่  ๒๑๘/๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานพัฒนาและส่งเสริมการมี

ส่วนร่วมด้านการบริหารทรัพยากรบุคคลของ สสปท. ลงวันที่ ๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ คำสั่งสถาบันส่งเสริม

ความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน)  ที่  ๕๓/๒๕๖๔ เรื่อง แก้ไข

เพิ่มเติมคำสั่งคณะทำงานพัฒนาและส่งเสริมการมีส่วนร่วมด้านการบริหารทรัพยากรบุคคลของ สสปท. ลงวันที่

๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๔ และคำสั่งสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน

(องค์การมหาชน) ที่ ๕๕/๒๕๖๕ เรื่อง แก้ไขเพิ่มเติมคำสั่งคณะทำงานพัฒนาและส่งเสริมการมีส่วนร่วมด้านการ

บริหารทรัพยากรบุคคลของ สสปท. (ฉบับที่ ๒) ลงวันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๖๕ และแต่งตั้งคณะทำงานพัฒนาและ

ส่งเสริมการมีส่วนร่วมด้านการบริหารทรัพยากรบุคคลของ สสปท. ขึ้นใหม่ ประกอบด้วย

1.   ผู้อำนวยการ สสปท. ประธานคณะทำงาน

2.   รองผู้อำนวยการ (บริหาร) รองประธานคณะทำงาน
3.   รองผู้อำนวยการ (วิชาการ) คณะทำงาน

4.   ผู้อำนวยการสำนักบริหารกลาง คณะทำงาน
5.   ผู้อำนวยการสำนักยุทธศาสตร์ คณะทำงาน

6.   ผู้อำนวยการสำนักวิจัยและพัฒนา คณะทำงาน

7.   ผู้อำนวยการสำนักบริการวิชาการ คณะทำงาน
8.   ผู้อำนวยการสำนักฝึกอบรมและส่งเสริม คณะทำงาน

9.   ผู้อำนวยการสำนักตรวจสอบภายใน คณะทำงาน
10. หัวหน้าศูนย์ส่งเสริมความปลอดภัยภูมิภาค คณะทำงาน

11. นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ คณะทำงาน และเลขานุการ

/ให้คณะทำงาน...



-  ๒  -

ให้คณะทำงานดังกล่าวมีหน้าที่ความรับผิดชอบดังต่อไปนี้

๑. กำหนดเป้าหมาย และทิศทางในการบริหารงานทรัพยากรบุคคล ให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์
สสปท.

๒. จัดทำแผนอัตรากำลังเจ้าหน้าที่ สสปท. โดยมีขอบเขตงาน ปริมาณงาน และความสอดคล้อง
กับงบประมาณ รายได้ให้เหมาะสม

๓. ศึกษาและวิเคราะห์ระบบการบริหารจัดการสวัสดิการและสิทธิประโยชน์อื่นของเจ้าหน้าที่

๔. ศึกษาวิเคราะห์และประเมินปัญหาอุปสรรคในการบริหารงานทรัพยากรบุคคลเพื่อจัดทำข้อ
เสนอแนะหรือข้อคิดเห็นที่เป็นประโยชน์ต่อการบริหารงานของ สสปท.

๕. ขับเคลื่อนงานเกี่ยวกับจริยธรรม ทำหน้าที่ให้คำปรึกษาแนะนำ เสนอแนะนโยบายและ
มาตรการด้านการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม

๖. ปฏิบัติงานอื่นที่เกี่ยวข้องกับงานทรัพยากรบุคคล ตามที่ผู้อำนวยการ สสปท. มอบหมาย   

       ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

 สั่ง ณ  วันที่   ๑๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

 

(นายวรานนท์ ปีติวรรณ)

ผู้อำนวยการสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย

อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน
๑๖ มี.ค. ๖๖ เวลา  ๑๑:๒๑:๐๒  Non-PKI Server Sign

Signature Code : QwAxA-DUAOA-BDAEU-AMQBD


